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The exempi,0rganitation mu*l be the direEt purchaser and pqysr ol rerord-

You may not use this form to purchaee motor luel or diesel motor fuel exempt from tax.

Representatives of governmental agencies or diplomatic missions may not use this form.

Carefully read the instructions and other information on the back of this document.

I csrtify that ihe organieation named above holds a valid Form ST-119, Eempf prganization
Oerf#icafe, and is exempt from New York State and local sales and use taxes on iti purchases.

I also certify that the above statements are true and conect. I make these statements with the
knowledge that knowingly making a false or fraudulent statement on this document is a
misdemeanor under section 1817 of the Nen York StateTax l-aw and section 210.45 of the
Penal Law, punishable by imprisonment for up to a year and a fine of up to $10,000 for an
individual or $20,000 lor a corpra-tion. I understand that the Tax Department is authorized to
irnestigate the validity of the exemption clairned or the accuracy of any information entered on
tfris form.
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l*structions

G*neral In$ormatlon
trio torm ii not valid unless all antries havq been completed'

lf theorganiaation doat lrothave Form $T119, €xernpf
Arganization Gertifleate, issued hy the Tax Departnent, il
may not use this furm and must pey $ales lax on it$
purchases.

This form may not be used to make tax exempt purchases of
mabr fuel: or dissel lnotqr luel, incl*ding No' 2 heating : oil.
form ff-t0ZO, Eiemplion Carfrficate fur Gariain thXss ' '

Jmposed an DfsseJ Msfor Fueland Pr@anq or *
F*rm FI-lCt2S, Serfffisafe of lax Examplion on Purciasss of
Entunoed Drespl ll4otor Fuer, may be used to make qualifying
purchasee 6f diesel motorfuel exempt from tax.

l-iospitale,:volunlser lir* companies, and wlunteer 
.

ambulancd services exempt lrom sales tax may claim
ex*rnption on the purch*ss of rnetor fuel by_usilg 

.

Form' FT-937, CartiJicafe of Fxempfion fur Qual#ed
llospitals, valunteat Fira companias; efid valuntoar
dmiulanoe Services. Other urempt organiaations ma)f use
Form FF500, Applicafon forfreft.rndof Salas fe'YFatd:on
Autornotfrc Fuels, to appty for a refund of sales tax paid 0n
quali$ing purchases of molor f uel and diesel motor fueL

Representatives of governmental agencies or diplonratic
miscions may not use thishrm.

$ubstantlal civil andor criminal penaltles wlll result from
the mieuee of thlo form.

To the purchaser
Check either the Single purdtase certificate ot Blanhet
crertrfiGafe box.

A Hanket ce*ificate covers the original purchase and
subsequent purdrases of the samegenaral tlpa of property
or service.

It yau & not check the Slarrret c€rfiJ?cafsboi, the document
wiit tra considered a single purchase cerli{icate.

Enterthe organization's inlormation as it appears on
Form $T110; EJrsmpf CIrgani:aiion Cerfificala.The EX
numbar requested is nct a Federalemployer identificalion
number or Nen Yoik SUta sal6$ tax vendor lD number. Ths
organization mu$t ha\xe applied ior, and receiwd, Bxempt
status from lheTax Department, and been issued a $ix-digit
EX number. tf ycu do not have this numbern you may nol
u*a thls lorm.

The organization's otemption lrom sales tax does not extend
lo otlicers, m&mbers, or ernployaes ol the sxempt
organization. Fersonal purcha*es made by lh€se individuals
are aubjec't to sales and use tax.

An organization's exemption from sales tax does not extend
to lts subordinate or affiliated units. When making purchases,
subordinste or affiliated units may nal use lhe *:eernption
number *ssigned to the exempt organieation. $u9h rni$rse
may resull in the relCIcation of ths exsmpt organization's
exemption,

Please print or Spe the responsibl* officer irrlormaticn and ftll
in the dbte you iie issliing ihls sxsmsion certificato' Tne
exemption certificate must be signed by a rwponsible oJficer
ol the organization.

To the seller
As a New York Slate reglstered vendor, you may accopt an
exernption certificate inlieu of collecting tax q1{!e proteoted
trom tiaUitrty hr the tax if $s ee*ifi'cate is ralid.The certifhate
willbe considersd valid if it is;
. accepted in good faith;
. in your possession within 90 dala of the transaclion;and
. properly ooillpleted (all required entries wsre made).

An enernption certificate is accepted in good hith when you 
.

have no knowledge that the enernplion certilicate is false ar is
fraudulen$y,given, and reasonable ordinary due care is
exercieed ih ihe acceptance cf lhe cerlilicate. lf an *xernption
:certificate with allentries compteled is noi receivad within
90 days after the delirrery o{ the proparty or servics, you will
Strarsw*fr the purchaserSt6 burden CIf pmving lhe sale was
exempt.

Note: fie e:empt organization must be the direct purchaser
md payer of record, Any bill, invoise, or reaeipt 1mu provide
rnust show tha organization as ths purchaser. Payment musl
be from the funds ol tha exempt organization. Payrnent may
notbe madefrom tha fund$ of individual members of the
organiralion, even il they will be reimhursed.

You must also maintain a method of associating an invoice
(or other $ource document) for an exempt sale made to a
purchaser with lhs srernption certificate you have on lile from
that purchaser.

You must keep this sertificate for at least three years after the
due data of thc retum to which it re[ates, orthe dale the
return wasfiled, if later.

Prlvacy notltlc.atlon

Th6 Commbsionsr of Taxdon and Flnancs ,n"y *tt""t and malmain
parscnal inlormation pur$usnt to tht New York Stats Ttx Loitt including bul
not limitad to, Boclions 171, 171€, ?67, 30S, 429,475, $05, 6$?, 1096,
1 142, and 141S of thal Law; and may require disclosure of social securlty
flumbefs pursusnl to 42 usc 405(cx2xcxi).

This inbnnation will be used b detomino and administer tax tlabilities and,
when authorizett by law, for cerhin tax olfset and exc*range oI tax
inhrmsiio$ progrslms as !|tsll as,ilrany (*hsrlas'tJl purpos€.

lnbnnation concrsmkrg quErterry wages paid to employsnc ts pmvlded to
srtain stais asencies Sor purposas ol lrard pranntion, support
*$brcemont" eLfduslion of &a eiectiwnsse ot 6"artin Bmgloyrnont *nd
training program$ and other purposss authorized by lau

Failure tq provide the r€quilEd inbrmation may $ublsct you to cMl or
criminal penalfies, sr both, under lhB Tax Law.

This inlormation is mainlainsd by tle DirBctor of R€cotds Managsrnent and

Oata Eolry NY$Ta:r Dsartmsnt, W A Haniman Carm$e, ,{harry NY
'12227; telsphone't 800 245-5829. From areas otlteide th'e Unit€d Stats$

,and oulside Canada, call {518) 48$,5800.


